
 
ZÁPIS 

z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 

 
 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   PhDr. JUDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 
   MUDr. Zdeněk Fink    
   JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
   Ing. Pavel Louda – pozdní příchod 
  
   

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016  
  5.  Poskytnutí finančního daru a účelové dotace Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje  
  6.  Žádosti o změny poskytnutých dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2015 a 2014  
  7.  Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de minimis obci 

Suchý Důl  
  8.  Změna v podpořené žádosti v dotační oblasti regionální rozvoj  
  9.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova - program 15SPT06  
  10.  Změna režimu schválené dotace  
  11.  Výdaje na odbornou přípravu, uskutečněné zásahy a věcné vybavení neinvestiční povahy 

pro obce s JPO pro rok 2015  
  12.  Rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015.  
  13.  Převod finančních prostředků Programu obnovy venkova 2015 z kapitálových výdajů do 

běžných výdajů  
  14.  Dotační programy v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2016  
  15.  Podpora veřejně prospěšných projektů v dotačních programech 15RRD05 a 15CRG01  
  16.  Dodatečné poskytnutí dotace z krajských programů v oblasti životního prostředí a 

zemědělství  
  17.  Změna ve schválené dotaci na individuální účel  
  18.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále  

 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

2 

  19.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  20.  Návrh na navýšení příspěvku na provoz pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové  
  21.  Projekt Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - finanční prostředky na projektovou 

dokumentaci  
  22.  Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ a návrh 
dodatku č. 1 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 
předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ – OREDO, s.r.o.  

  23.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2015  
  24.  Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 

Hostinné, Horská 309  
  25.  Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2015.  
  26.  Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy 

Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016.  
  27.  Poskytnutí neprogramových – individuálních dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje a krajským sdružením – členům 
Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje.  

  28.  Návrh na navýšení kap. 28 - příspěvků PO na provoz na rok 2015  
  29.  Návrh na změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2015  
  30.  Korekce navýšených dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015  

  31.  Přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 na základě žádosti Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s 
handicapem ORION  

  32.  Přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 na základě žádosti Domova na Stříbrném vrchu  

  33.  Návrh dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015  

  34.  Návrh na schválení Dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 
Náchod  



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

3 

  35.  Návrh na přidělení finančních prostředků z FRR Královéhradeckého kraje na řešení 
havarijního stavu v Domově U Biřičky  

  36.  Změna č. 38/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  37.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – IV.  
  38.  Prominutí vrácení části dotace obci Bílá Třemešná  
  39.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov k úhradě nákladů vynaložených na likvidaci 

havarijního znečištění povrchových vod ve Svobodě nad Úpou  
  40.  Návrh na změny vyplývající ze zvýšených platových tarifů u příspěvkových organizací kraje a 

krajského úřadu  
  41.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  42.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  43.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví činnost krajského úřadu  
  44.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v 

rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa  
  45.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o 

právu provést stavbu s paní E. P. pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“  

  46.  Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku s paní D. S. a 
paní L. S. pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“  

  47.  Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu  

  48.  Postup při konání opakované dražby  
  49.  Návrh na prodej částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou  
  50.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov, okr. Jičín  
  51.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč, okr. Trutnov  
  52.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Vrchlabí, okr. Trutnov  
  53.  Návrh na výkup pozemků v k.ú. Roudnice  
  54.  Návrh na výkup pozemku p. č. 3002/2 v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí, okr. Rychnov 

nad Kněžnou  
  55.  Návrh na výkup pozemků p. č. 3006/2 a 3007/4 v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí, 

okr. Rychnov nad Kněžnou  
  56.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov  
  57.  Návrh na vzájemnou směnu pozemků v k. ú. Černíkovice a v k. ú. Černá Voda u Orlického 

Záhoří  
  58.  Návrh na zrušení části usnesení č. ZK/21/1443/2015 ze dne 11.5.2015 - darování pozemků v 

k. ú. a obci Borohrádek do majetku města Borohrádek  
  59.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Týniště nad Orlicí  
  60.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Studnice u Náchoda, okr. Náchod, do vlastnictví 

obce Studnice  
  61.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší, okr. Trutnov, do vlastnictví města 

Rtyně v Podkrkonoší  
  62.  Návrh na darování pozemku v k.ú. Vilantice, okr. Trutnov, do vlastnictví obce Vilantice  
  63.  Návrh darovat pozemky v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové  



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

4 

  64.  Návrh na uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě v k.ú. Náchod  
  65.  Návrh na příjem daru od obce Malá Úpa, pozemku v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa  
  66.  Návrh na vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace v k. ú. Plotiště 

nad Labem a obec Hradec Králové  
  67.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  68.  Seriál akcí k 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
 
  Diskuse   
 
 
24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 39 členů zastupitelstva – 24. zasedání je 
usnášeníschopné (během zasedání se dostavil další 3 členové zastupitelstva, celkový počet 
42 zastupitelů), 

• informoval, že zápis z 22. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Miroslavem Uchytilem a 
PharmDr. Janou Třešňákovou bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – Bc. Otakar Kalenda 
členové komise – František Kinský, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D, Ing. Jan Tippner 

 
2. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

5 

 
• Předložil návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/29/1390/2015  ze dne 
05.10.2015. 
 
Ing. Anna Maclová požádala o rozšíření návrhu programu 24. zasedání o bod č.: 
  68.  Seriál akcí k 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
 
Hlasování o programu 24. zasedání  
3. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
Současně uvedl, že se Rada Královéhradeckého kraje velmi vážně zabývala otázkou finančních 
prostředků určených pro Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2016 a  
rozhodla se navýšit částku na Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
alokaci do maximální výše 40 mil. Kč.  
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová poděkovala za finanční podporu Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 v připravovaném rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2016 ve výši 40 mil. Kč. 
 
Dále Mgr. Martina Berdychová vystoupila k záměru vybudování Královéhradecké lékárny a.s. 
v Hořicích. Poukázala dostatečnou síť lékáren v Hořicích, vybudování další lékárny v tomto městě 
bude likvidační pro lékárny, které zde fungují. Uvedla, že Královéhradecká lékárna a.s. měla mít své 
zastoupení ve městech, kde se nacházejí krajské nemocnice, jejichž výhradním dodavatelem má 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

6 

Královéhradecká lékárna a.s. být. Mgr. Berdychová hovořila k výroční zprávě této společnosti a 
výsledku jejího hospodaření. Tázala se vedení Královéhradeckého kraje na informaci, jaké záměry 
z hlediska další expanze tato společnost má. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že kraj má zřízenou firmu, která se musí chovat v tržním prostředí tržně, 
nelze tedy společnosti zakázat, aby mohla expandovat dále i do menších měst, nejen tedy do měst, 
kde se nacházejí krajské nemocnice. Pokud bude mít společnost větší podíl na trhu, bude to 
znamenat i levnější léčiva pro naše krajské nemocnice. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková hovořila o pohotovostní službě Královéhradecké lékárny a.s. o 
vánočních svátcích – tuto službu převzala tato lékárna z důvodu, že pro soukromé lékárny je 
ztrátová a neposkytují ji. I v letošním roce bude tato lékárna pohotovostní službu o vánočních 
svátích provozovat. Současně uvedla, že Královéhradecká lékárna a.s. má tři divize, divizi 
nemocniční, distribuční a divizi veřejných lékáren, zisk Královéhradecké lékárny a.s. vzniká pouze ve 
veřejných lékárnách, v nemocniční divizi nemůže být vytvářen zisk. Poukázala na paradox, proč by 
Královéhradecká lékárna nemohla vstupovat do veřejného sektoru a měla pouze přihlížet, jak 
monopolní řetězce budou i tak likvidovat malé živnostníky. Sdělila, že záměr vybudování 
Královéhradecké lékárny a.s. v Hořicích vznikl i z důvodu, že řada obyvatel Hořicka jezdí nakupovat 
a vyzvedávat léky do Královéhradecké lékárny v Jičíně, aby se vyhnula zbytečnému hrazení 
poplatků, proto byl záměr vyjít občanům vstříc. Současně se vyjádřila k hospodaření 
Královéhradecké lékárny a.s. a rozdělení dividend.  
 
Bc. Lubomír Franc požádal PharmDr. Janu Třešňákovou o vypracování materiálu na příští zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který seznámí se záměry Královéhradecké lékárny a.s. do 
budoucna. 
 
Mgr. Táňa Šormová hovořila k prezentaci škol, která se uskuteční dne 13.11.2014 v Aldisu, mimo 
jiné zde dojde také k ocenění firem za spolupráci se školami, a naopak také ocenění škol firmami za 
dobrou výchovu a přípravu studentů.  
 
Ing. Vladimír Derner okomentoval situaci s expanzí Královéhradecké lékárny a.s. hovořil o prolínání 
veřejného a soukromého sektoru. Uvedl, že Královéhradecká lékárna a.s. je monopolní dodavatel 
pro krajské nemocnice, poukázal na roční obrat této společnosti cca 300 mil. Kč, poukázal na 
soukromý podíl v této společnosti (vlastníkem není výhradně Královéhradecký kraj). 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že aktuální vedení kraje tuto společnost nezaložilo, Rada 
Královéhradeckého kraje několikrát řešila budoucnost této společnosti. Uvedl, že může z řad 
zastupitelů zaznít návrh jak řešit budoucnost této společnosti. 
 
K problematice expanze Královéhradecké lékárny a.s. a jejím plánům do budoucna opětovně 
vystoupila Mgr. Martina Berdychová. 
 
4. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

7 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1636/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 08.09.2015 do 19.10.2015 
  
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 13.10.2015. Za sledované 
období bylo přijato celkem 7162 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 6005 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 188 usnesení. K datu 13.10.2015 je 
evidováno 1 usnesení s uplynulým termínem. U tohoto usnesení je podáno odůvodnění neplnění a 
návrh nového termínu jeho splnění. 
 
5. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1637/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.11.2015  
   

  
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

8 

K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje (případně gesčně příslušným odborům), kteří za danou oblast odpovídají.  
 
6. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1638/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High 

School v Hradci Králové" doručenou dne 08.09.2015 (příloha č. 1) 
 2. žádost obce Havlovice o změnu doby realizace projektu "Oprava hasičského auta CAS 24 

LIAZ", na který byla poskytnuta dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha č. 2) 
 3. podnět Spolku pro Velký Dřevíč k revokaci usnesení ZK/16/1016/2014 přijatého dne 

15.09.2014 na 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (příloha č. 3) 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti obce 
Havlovice uvedení v odst. I/2 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení podnětu 
uvedeného v odst. I/3 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

9 

K bodu 4. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení plán zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje na rok 2016. 
 
7. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1639/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016: 

01.02.2016 
21.03.2016 
09.05.2016 
20.06.2016 
05.09.2016 
03.10.2016 

  
 
K bodu 5. 
Poskytnutí finančního daru a účelové dotace Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na poskytnutí: 

• finančního daru ve výši 100.000,- Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého 
kraje na provozní výdaje integrovaného záchranného systému Hasičského záchranného 
sboru Královéhradeckého kraje, zejména na zabezpečení ochranných nápojů a stravování 
při společných zásazích jednotek v roce 2016, 

• účelové investiční dotace ve výši 94.950,- Kč a účelové neinvestiční dotace ve výši 57.100,- 
Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje na modernizaci krizového 
štábu Královéhradeckého kraje v Technickém zařízení Hasičského záchranného sboru Dvůr 
Králové nad Labem v roce 2016. 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

10 

Součástí předloženého materiálu je též přesun finančních prostředků ve výši 64 tis. Kč z běžných 
do kapitálových výdajů kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje (účelová dotace Obci Česko Selo). 
 
8. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1640/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje o poskytnutí finančního 

příspěvku na provozní výdaje integrovaného záchranného systému HZS KHK, zejména na 
zabezpečení ochranných nápojů a stravování při společných zásazích jednotek HZS v roce 
2016 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje o poskytnutí finančního 
příspěvku na modernizaci pracoviště krizového štábu Královéhradeckého kraje v 
Technickém zařízení HZS Dvůr Králové nad Labem v roce 2016 (příloha č. 2 důvodové 
zprávy) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč České republice - Hasičskému 

záchrannému sboru Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na provozní výdaje 
integrovaného záchranného systému HZS KHK, zejména na zabezpečení ochranných 
nápojů a stravování při společných zásazích jednotek HZS v roce 2016 vč. návrhu darovací 
smlouvy (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 94.950,- Kč a účelové neinvestiční dotace ve 
výši 57.100,- Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého 
kraje (IČ 70882525) na modernizaci pracoviště krizového štábu Královéhradeckého kraje v 
Technickém zařízení HZS Dvůr Králové nad Labem v roce 2016 vč. návrhu smlouvy o 
poskytnutí dotace (příloha č. 4 důvodové zprávy) 

 3. snížení prostředků na řešení havarijních situací kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 
152.050,- Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky 
a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 94.950,- Kč a běžných výdajů u prostředků na 
ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 57.100,- Kč 

 4. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 64 tis. Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 
18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
   termín: 31.12.2015  

 
  

 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

11 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 6. 
Žádosti o změny poskytnutých dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
2015 a 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti o změny v dotacích 
poskytnutých z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2014 a 2015. Jedná se o 
tyto žadatele: 

• obec Svídnice – žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z investiční na neinvestiční, 
• obec Klášterecká Lhota – žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z investiční na 

investiční i neinvestiční, 
• obec Ohaveč – žádost o změnu termínu realizace projektu do 30.06.2015,  
• mikroregion Hustířanka – žádost o změnu poměru čerpání dotace investiční/neinvestiční. 

 
9. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1641/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 obci 

Svídnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 obci 

Klášterská Lhota dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Žádost o změnu termínu realizace projektu poskytnuté dotace z dotačního programu 2 

POV 2015 obci Ohaveč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
 4. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 3 POV 2014 

Mikroregionu Hustířanka dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 obci 

Svídnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 obci 

Klášterská Lhota dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

12 

 3. Žádost o změnu termínu realizace projektu poskytnuté dotace z dotačního programu 2 
POV 2015 obci Ohaveč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 4. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 3 POV 2014 
Mikroregionu Hustířanka dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

 5. Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1-4 usnesení a přílohy č. 1 - 4 usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/1 a 2 (obec Svídnice a obec  Klášterská Lhota)  do 4. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015. 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
realizací citovaného usnesení v části II/5. 

   termín: 30.11.2015  
  

 

 3. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizací citovaného usnesení v části II/5. 

   termín: 30.11.2015  
  

 

  
 
K bodu 7. 
Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de minimis obci 
Suchý Důl  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Suchý Důl o 
poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2015 mimo režim 
de minimis. Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje byla dne 30.03.2015 schválena dotace ve 
výši 392.400,- Kč obci Suchý Důl na projekt „Oprava místní komunikace „Malá Strana“ v režimu de 
minimis. Nyní žadatel podal doplňující informace, na základě kterých lze schválenou dotaci 
považovat za dotaci, nezakládající veřejnou podporu ve smyslu příslušných předpisů Evropské 
komise. 
 
10. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

13 

USNESENÍ ZK/24/1642/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de minimis obci 

Suchý Důl dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de minimis obci 

Suchý Důl dle přílohy 1 důvodové zprávy. 
 2. Uzavření veřejnoprávní smlouvy dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci citovaného usnesení v části II/2. 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
K bodu 8. 
Změna v podpořené žádosti v dotační oblasti regionální rozvoj  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost města Miletín o 
prodloužení doby realizace projektu, na který byla Královéhradeckým krajem poskytnuta finanční 
podpora v rámci dotačního titulu „Podpora hasičské techniky pro obce s JPO“. 
 
11. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1643/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prodloužení doby realizace projektu 15RRD01-0001 města Miletín ze dne 19. 8. 2015 

dle přílohy důvodové zprávy a dodatek č. 1. ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu termínu ukončení projektu vedeného pod číslem 15RRD01-0001 dle Žádosti o 

prodloužení doby realizace projektu města Miletín ze dne 19. 8. 2015 o jeden rok 
respektive do 31. 10. 2016 uvedené v příloze důvodové zprávy 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

14 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
15RRD01 Podpora hasičské techniky pro obce s JPO uvedeného v příloze usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit splnění usnesení a uzavření dodatku 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
K bodu 9. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova - program 15SPT06  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k odsouhlasení návrhy na podporu veřejně 
prospěšných projektů v oblasti sportu a tělovýchovy. Jedná se o druhé kolo poskytnutí dotací, 
k němuž dochází díky finančnímu daru od Českého olympijského výboru z prostředků darovaných 
loterijními společnostmi.   
 
12. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/24/1644/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. podporu veřejně prospěšných projektů dle přílohy č. 1 usnesení v oblasti sport a 

tělovýchova v programu 15SPT06 na základě realizace použití finančních prostředků 
darovaných Českým olympijským výborem 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v příloze č. 2 
respektive příloze č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond na veřejně 

prospěšné projekty v oblasti sport a tělovýchova v programu 15SPT06 dle přílohy č. 1 
usnesení v celkové výši 1.235.000 Kč 

 2. uzavření smluv se žadateli o programovou dotaci schválených v čl. II tohoto usnesení dle 
přílohy č. 2 respektive dodatků smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení v bodě II 
  termín: 30.11.2015  

   



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

15 

  
 
K bodu 10. 
Změna režimu schválené dotace  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 11. května 2015 
neinvestiční dotaci ve výši 51.000,- Kč Dobrovolnému svazku obcí BROUMOVSKO na projekt 
podpořený z krajského dotačního programu „Podpora svazků obcí“, v režimu de minimis. 
Vzhledem k dodatečně podanému vysvětlení je možné podporu poskytnout mimo režim de 
minimis. 
 
13. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1645/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    změnu režimu schválené dotace ve výši 51.000,- Kč dobrovolnému svazku obcí DSO 

Broumovsko, IČO: 67438539 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotace ve výši 51.000,- Kč příjemci DSO Broumovsko mimo režim de minimis 
 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

mimo režim de minimis podle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.12.2015  

   

  
 
K bodu 11. 
Výdaje na odbornou přípravu, uskutečněné zásahy a věcné vybavení neinvestiční povahy pro 
obce s JPO pro rok 2015  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Dne 11. května 2015 usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo ZK/21/1406/2015 
byla schválena Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

16 

dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2015. Článek II. Pravidel stanoví 
rozdělení finanční prostředků, alokovaných na kapitole 39 regionální rozvoj a cestovní ruch, 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v celkové výši 5.221.000,- Kč. Tato částka byla 
navýšena o částku 26.400,- Kč (vratka dotace za rok 2014), celkem byly poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 5.247.400,-  Kč. Dle pravidel bylo pro 15JPO01 a 15JPO02 z této částky 
rozděleno 3.800.000,- Kč a dále byla poskytnuta kompenzace výdajů za uskutečněné zásahy 
jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje 
mimo její územní obvod ve výši 112.881,52 Kč. K rozdělení na 15JPO03 zbývají finanční prostředky 
ve výši 1.334.518,48 Kč, které budou na základě sdělení MV – Generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR navýšeny o částku 100.000,- Kč. Tyto finanční prostředky by měli být 
poskytnuty v nejbližší době. Celková výše neinvestiční dotace k rozdělení je ve výši 1.434.518,48 
Kč.  
Na základě pravidel je ke schválení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje připraveno rozdělení 
výše uvedených finančních prostředků: 

• na výdaje na odbornou přípravu v částce 696.000,- Kč.  
• na výdaje za uskutečněný zásah JSDH obce na výzvu územně příslušného operačního a 

informačního střediska HZS mimo její územní obvod za období leden 2015 – červen 2015 v 
částce 226.182,08 Kč  

• na výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy v částce 512.336,40 Kč.  
 

14. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1646/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozdělení neinvestičních finančních prostředků na výdaje na odbornou přípravu, na 

uskutečněné zásahy JSDH obce mimo územní obvod a na věcné vybavení neinvestiční 
povahy pro obce s JPO dle schválených pravidel pro rok 2015, dle přílohy usnesení č. 1 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle přílohy 
usnesení č. 2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní 

ruch, určených pro JPO obcí, ve výši 1.434.518,48 Kč dle přílohy usnesení č. 1, za 
předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží Rozhodnutí o navýšení objemu finančních 
prostředků "Účelové neinvestiční dotace poskytované z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do 
rozpočtu krajů a hl. m. Prahy na výdaje JSDH obcí na rok 2015" ve výši 100.000,- Kč a 
finanční prostředky budou připsány na účet kraje. 

 2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
15JPO03 dle přílohy usnesení č. 2 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

17 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 12. 
Rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy odměn za administraci 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v celkové výši 348.800,- Kč. 
 
15. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1647/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje 2015 dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 dle 

přílohy č. 1  důvodové zprávy.  
 2. Uzavření veřejnoprávních smluv o zajištění administrace dle části II/1 usnesení a přílohy č. 

2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizací citovaného usnesení v části II/2. 
  termín: 10.12.2015  

   

  
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

18 

K bodu 13. 
Převod finančních prostředků Programu obnovy venkova 2015 z kapitálových výdajů do běžných 
výdajů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen přesun finančních prostředků ve výši 400.000,- 
Kč v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015, kapitoly 48 Dotační fond. 
 
16. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1648/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků Programu obnovy venkova 2015 v rámci kapitoly 48 Dotační 

fond z kapitálových výdajů do běžných výdajů  ve výši 400.000,- Kč na zajištění administrace 
projektů POV obcemi s rozšířenou působností. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
K bodu 14. 
Dotační programy v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2016  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy dotačních programů 
v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2016, a to: 

• dotační program „Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí, žáků a studentů – rozvoj 
talentů, 

• dotační program „Zájmová práce se žáky mimo vyučování“, 
• „Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže“, 
• dotační program „Etická výchova ve školách“. 

 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

19 

17. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1649/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2016 dle příloh 

č. 1 a č. 2 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v č. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.12.2015  
   

  
 
K bodu 15. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v dotačních programech 15RRD05 a 15CRG01  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení navržená podpora veřejně 
prospěšných projektů v oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu, konkrétně podpora 
žadatelů projektů z dotačních titulů: 

• „Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“ a 
• „Úprava lyžařských běžeckých tras“. 

 
18. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

20 

USNESENÍ ZK/24/1650/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. podporu veřejně prospěšných projektů v oblasti regionální rozvoj a cestovní ruch, 

programy 15RRD05 a 15CRG01 
 2. návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3, 4 a 5 

usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - kapitálové výdaje, odvětví 

regionální rozvoj, ve výši 4.880.359,- Kč na veřejně prospěšné projekty v oblasti regionální 
rozvoj v programu 15RRD05 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - běžné výdaje, odvětví cestovní 
ruch, ve výši 1.512.215,- Kč na veřejně prospěšné projekty v oblasti cestovní ruch v 
programu 15CRG01 dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. uzavření smluv dle příloh č. 3, 4 a 5 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení v bodě II. 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 16. 
Dodatečné poskytnutí dotace z krajských programů v oblasti životního prostředí a zemědělství  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na dodatečné poskytnutí 
dotace z krajského programu pro oblast životního prostředí a zemědělství. Obec Výrava oznámila 
odmítnutí přijetí dotace od Královéhradeckého kraje ve výši 354.000,- Kč na obnovu vodní nádrže 
v obci. Nevyužité finanční prostředky je tedy navrženo použít pro dalšího žadatele v rámci tohoto 
dotačního projektu, konkrétně pro město Hronov na projekt „Udržovací práce na vodní nádrži na 
vodním toku Rokytník“ ve shodné výši. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání bodů č. 16, 36 – 39 ve Výboru pro životní prostředí a 
zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
19. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

21 

 
 
USNESENÍ ZK/24/1651/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na dodatečné poskytnutí dotace z krajských programů v oblasti životního prostředí a 

zemědělství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

354.000,- Kč městu Hronov na projekt ev.č. 15ZPD02-0003 „Udržovací práce na vodní 
nádrži na vodním toku Rokytník“ 

 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Hronov o poskytnutí dotace ve výši 354.000,- Kč 
na projekt ev.č. 15ZPD02-0003 „Udržovací práce na vodní nádrži na vodním toku Rokytník“ 
dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.12.2015  

   

  
 
K bodu 17. 
Změna ve schválené dotaci na individuální účel  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 21/1408/2015 bylo schváleno uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotací na individuální účel pro Centrum evropského projektování a.s. na 
zajištění konzultací projektových záměrů obcí. Centrum evropského projektování požádalo 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o schválení změn v projektu, které se dotýkají posunu 
termínu plnění smlouvy a výše dotace. 
 
20. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1652/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení změn v dotaci na individuální účel pro CEP a.s. 

 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

22 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v dotaci na individuální účel pro CEP a.s. - schválení změny termínu realizace a snížení 

poskytnuté částky dle důvodové zprávy a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 27.11.2015  

  

 

 2. Ing. Josefovi Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnutí schválené změny výše dotace do aktuální změny rozpočtu kraje 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 18. 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Kratonohy o 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále při realizaci projektu 
„Oprava stávajících chodníků a vjezdu v obci Kratonohy“, na který byly poskytnuty finanční 
prostředky z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Předmětnou žádostí se zabýval Výbor pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a doporučil Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje prominout obci Kratonohy odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
80 % z celkově uloženého odvodu a uložené penále pak prominout v plné výši. 
 
21. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1653/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost obce Kratonohy o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného 

penále uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. obci Kratonohy prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 80 %, tj. 

296.000,- Kč. 
 2. obci Kratonohy prominutí uloženého penále v plné výši, tj. 211.640,- Kč. 
  
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

23 

K bodu 19. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 
při realizaci těchto projektů: 

• „Nákup a instalace výpočetní a audiovizuální techniky“ na Vyšší odborné škole zdravotnické 
a Střední zdravotnické škole, Hradec Králové; 

• „Správnou volbou oboru a podporu k dosažení zlepšených studijních výsledků k lepšímu 
startu do profesního života“ na Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov; 

• „Rozvoj klíčových ICT, jazykových a komunikačních kompetencí pedagogických pracovníků 
PSJG jako nástroj zvyšování kvality výuky“ na Prvním soukromém jazykovém gymnáziu 
Hradec Králové. 

 
22. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1654/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 - 5 

důvodové zprávy. 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 
 2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 
 3. První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové ve výši 

1.166.694,32 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov ve výši 1.532,00 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
  b) První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové ve výši 1.208.128,00 Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

24 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru  Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 
Králové; Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov; První soukromé jazykové 
gymnázium Hradec Králové  - o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2015  
   

  
 
K bodu 20. 
Návrh na navýšení příspěvku na provoz pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na zvýšení příspěvku na 
provoz příspěvkové organizace Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové. Ke zvýšení příspěvku na 
provoz dochází v souvislosti s realizací projektů Královéhradeckého kraje „Jednotný ekonomický 
systém Královéhradeckého kraje“ a „Informační systém evidence majetku FaMa+“, neboť 
organizace zvýšené finanční náklady spojené těmito projekty není schopna sama ze svého 
rozpočtu pokrýt. Pro Královéhradecký kraj bude mít navrhovaná změna finanční dopad do 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 ve výši 170.000,- Kč a pro rok 2016 v částce 
200.000,- Kč. 
 
23. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1655/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení příspěvku na provoz pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové dle přiložené 

důvodové zprávy 
 2. zvýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací kultury v roce 2015 na kapitole 16 - 

kultura v částce 170.000,- Kč určených pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové, za 
současného snížení kapitoly 41 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení  
   termín: 30.11.2015  

 
 
  

 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

25 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I., 2. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 21. 
Projekt Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - finanční prostředky na projektovou 
dokumentaci  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení požadavek na uvolnění finančních 
prostředků ve výši 2.000.000,- Kč určených na předfinancování projektu „Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, konkrétně se jedná o zpracování projektové dokumentace a 
inženýring projektu. 
 
24. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1656/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 2.000.000,- Kč z kapitoly 41 na kapitolu 21 - 

investice a evropské projekty (odvětví kultura) na zpracování projektové dokumentace a 
inženýring projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov 

 2. zvýšení rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví kultury v částce 2.000.000,- Kč za současného snížení kapitoly 41 ve 
stejné výši 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

26 

K bodu 22. 
Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ a návrh dodatku č. 1 ke 
smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a 
kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ – OREDO, s.r.o.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 5 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu. Uvedená smlouva řeší předfinancování nezpůsobilých výdajů (DPH) z I. fáze 
projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje“. Problematika DPH z I. i II. fáze tohoto projektu je dlouhodobě řešena 
s finančním úřadem v Hradci Králové. Protože není reálné předpokládat vyřešení vrácení 
nadměrného odpočtu DPH do 30.11.2015, kde je splatnost tohoto závazku společnosti OREDO vůči 
Královéhradeckému kraji, který mění termín splatnosti závazku do 30.06.2016. 
 
Současně je také předkládán návrh dodatku č. 1 ke „Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“, kterým se týž mění termín splatnosti 
závazku do 30.06.2015 se stejným odůvodněním, tj. nemožností vyřešení vrácení nadměrného 
odpočtu DPH do 30.11.2015. 
 
25. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1657/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
 2. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

27 

 2. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 
předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrhy dodatků č. 5 a č. 1 dle přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2015  

   

  
 
Řízení 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml,              
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 23. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2015  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací – jedná se o úpravy závazných ukazatelů 
přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015 pro školy a školská zařízení zřízené krajem a obcemi, 
dále pak rozpisy související s nově obdrženými státními účelovými dotacemi. Současně v rámci 
tohoto materiálu předloženy ke schválení úpravy ukazatelů rozpočtu krajských příspěvkových 
organizací týkající se financování výdajů běžného provozu, péče o majetek a obnovy investičního 
movitého majetku v roce 2015. 
 
26. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1658/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2015 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 1812,4 

tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 1106,2 tis. Kč, 
snížení ostatních běžných výdajů školství o 2441,5 tis. Kč, zvýšení příjmů z 
odvodů příspěvkových organizací o 477,1 tis. Kč dle tab. č. 10.a, 10.b přílohy usnesení 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

28 

 2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 112,0 tis. Kč 
soukromé školské právnické osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška, Pulická 695 včetně smlouvy o poskytnutí dotace na podporu středního vzdělání 
s výučním listem v oborech strojírenských na období září - prosinec 2015 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  
  a) informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 
    termín: 13.11.2015  

  

 

  b) uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II.2 tohoto usnesení 
    termín: 16.11.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015 

   termín: 23.11.2015  
  

 

  
 
K bodu 24. 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 
Hostinné, Horská 309  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 2 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309. Jedná se o 
rozšíření doplňkové činnosti „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 
lektorské činnosti“. 
 
27. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1659/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 

Hostinné, Horská 309 dle přílohy tohoto usnesení 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

29 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 27.11.2015  

   

  
 
K bodu 25. 
Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní Olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2015.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informativní zpráva o zabezpečení výpravy 
Královéhradeckého kraje na „Hrách VII. letní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2015“ 
současně s návrhem na poskytnutí darů v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů 
příslušným krajským sportovním svazům a Královéhradecké krajské organizaci ČUS zastupující 
krajské sportovní svazy, dále pak finanční dary za zabezpečení dopravy účastníků olympiády.  
 
28. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1660/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VII. letní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2015" (dále jen ODM 2015) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí, z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2015 – kap. 9: 
 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému krajskému 

atletickému svazu, Svazu cyklistiky Královéhradeckého kraje, o.s, Českému volejbalovému 
svazu, Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, Regionálnímu svazu hokejbalu 
pro Pardubický a Královehradecký kraj, Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, 
Východočeskému oblastnímu tenisovému svazu a Královéhradecké krajské organizaci ČUS 
(zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské výpravy) dle 
důvodové zprávy vč. darovacích smluv 

 2. finančního daru - GSC – AUTO spol. s r. o. (9.300,- Kč), Monice Hradilové (3.200,- Kč) a 
Liboru Kračmarovi (2.500,- Kč) na zajištění dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje 
při ODM 2015 vč. darovacích smluv  
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

30 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2015  

   

  
 
K bodu 26. 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy 
Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání smlouva o poskytnutí příspěvku 
na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2016, které proběhnou v Ústeckém kraji ve dnech 17. – 22. ledna 2016. V předmětné smlouvě 
je zakotveno, že se Královéhradecký kraj zavazuje poskytnout Ústeckému kraji finanční příspěvek 
ve výši 1.700,- Kč za každého účastníka, který bude v souladu se závaznou přihláškou členem 
výpravy Královéhradeckého kraje na olympiádě. 
 
29. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1661/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého kraje na 

Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého kraje 

na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 dle předloženého návrhu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

31 

K bodu 27. 
Poskytnutí neprogramových – individuálních dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje a krajským sdružením – členům 
Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí 
neprogramových individuálních dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje Všesportovnímu 
kolegiu Královéhradeckého kraje a jeho členům – krajským sdružením. 
 
30. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1662/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje a krajských střešních sportovních 

sdružení – členům Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje o neprogramovou –
individuální dotaci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) na činnost krajských 

článků vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti: 
 1. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ: 02143208) ve výši 50.000,- Kč 
 2. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) ve výši 400.000,- Kč 
 3. Krajské radě Asociace školních sportovních klubů České republiky Královéhradeckého kraje 

(IČ: 70908842) ve výši 100.000,- Kč 
 4. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny (IČ: 26984636) ve výši 84.000,- Kč 
 5. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) ve výši 98.000,- Kč 
 6. Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS (IČ: 70921008) ve výši 30.000,- Kč 
 7. KČT Oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) ve výši 25.000,- Kč 
 8. Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) ve výši 50.000,- Kč 
 9. ORLU - ŽUPA BRYNYCHOVA (IČ: 64808912) ve výši 20.000,- Kč 
 10. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, o.p.s. (IČ: 

26594145) ve výši 22.000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2015  

   



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

32 

  
 
K bodu 28. 
Návrh na navýšení kap. 28 - příspěvků PO na provoz na rok 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na zvýšení rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015 v kapitole 28. Jedná se o navýšení kapitoly 28 na provoz příspěvkových 
organizací v oblasti sociálních věcí o 8,3 mil. Kč. 
 
31. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1663/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení kap. 28 – příspěvků PO na provoz na rok 2015 o 8,3 mil. Kč za současného zvýšení 

daňových příjmů o 8,3 mil. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
K bodu 29. 
Návrh na změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s navýšením rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 kapitoly 28 o 8,3 mil. Kč 
je předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k odsouhlasení návrh na změnu příspěvků na 
provoz u jednotlivých příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí Královéhradeckého kraje na 
rok 2015. Touto úpravou dojde k narovnání mezd u těchto příspěvkových organizací. 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

33 

32. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1664/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2015 dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí o přijatém usnesení 

   termín: 20.11.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 30. 
Korekce navýšených dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení korekce navýšených dotací 
v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
33. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

34 

USNESENÍ ZK/24/1665/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    korekci navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 dle Přílohy č.1, navýšení bylo schválené Zastupitelstvem KHK 
dne 14. 9. 2015 a vyskytly se technické problémy v aplikaci OK systému, které neumožňují 
realizovat schválené navýšení ze dne 14. 9. 2015. Dále viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2015  

   

  
 
K bodu 31. 
Přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 na základě žádosti Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s 
handicapem ORION  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení přesunutí již schválené dotace 
v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Občanské sdružení rodičů a přátel dětí 
s handicapem ORION požádalo o přesunutí již schválené dotace ze střediska osobní asistence na 
středisko centrum denních služeb v částce 250 tis. Kč. 
 
34. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

35 

USNESENÍ ZK/24/1666/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 ze střediska osobní asistence na středisko centra denních služeb 
na základě žádosti Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION. U střediska 
osobní asistence se tímto sníží výše dotace o 250 tis. Kč a o tuto částku bude navýšena dotace 
pro středisko centra denních služeb 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2015  

   

  
 
K bodu 32. 
Přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015 na základě žádosti Domova na Stříbrném vrchu  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení přesunutí již schválené dotace 
v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Příspěvková organizace Domov na Stříbrném 
Vrchu požádala o přesunutí již schválené dotace ze střediska DOZP na středisko Domovy se 
zvláštním režimem v částce 700 tis. Kč.  
 
35. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

36 

USNESENÍ ZK/24/1667/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování
sociálních služeb v roce 2015 na základě žádosti Domova na Stříbrném vrchu – PO KHK . U 
střediska Domovy pro osoby se zdravotním postižením se tímto sníží výše dotace o 700 tis. Kč 
a o tuto částku bude navýšena dotace pro středisko Domovy se zvláštním režimem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2015  

   

  
 
K bodu 33. 
Návrh dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2015  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na dočerpání rezervy v rámci 
dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
36. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1668/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

37 

služeb v roce 2015 dle Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
K bodu 34. 
Návrh na schválení Dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 
Náchod  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 2 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod. Zřizovací listina této organizace je doplněna o 
předmět hlavní činnosti „Domov se zvláštním režimem“. Současně dojde ve zřizovací listině 
organizace o odstranění doplňkové činnosti „Praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového 
textilu a osobního zboží“. 
 
37. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1669/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců 

Náchod v souvislosti s rozšířením služeb organizace o službu Domovy se zvláštním režimem (§ 
50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a úpravou 
doplňkové činnosti, s účinností od 26. 10. 2015, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Domov důchodců Náchod 

   termín: 13.11.2015  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 13.11.2015  
  

 

 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

38 

K bodu 35. 
Návrh na přidělení finančních prostředků z FRR Královéhradeckého kraje na řešení havarijního 
stavu v Domově U Biřičky  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh na přidělení finančních 
prostředků z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na řešení havarijního stavu 
v Domově U Biřičky ve výši 400 tis. Kč na nákup varného zařízení (konvektomatu) do stravovacího 
provozu. 
 
38. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1670/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení finančních prostředků z FRR Královéhradeckého kraje na rok 2015 ve výši 400 tis. Kč 

na řešení havarijního stavu v Domově U Biřičky za současného snížení rezervy kraje v kap. 41 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje promítnout 

přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
   termín: 07.12.2015  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 13.11.2015  
  

 

 3. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitelku Domova U Biřičky o přijatém usnesení  

   termín: 13.11.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

39 

K bodu 36. 
Změna č. 38/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 38 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Jedná se o zapracování změn těchto žadatelů: 

• obec Deštné v Orlických horách, 
• obec Velké Svatoňovice, 
• obec Lhota pod Libčany, 
• obec Česká Metuje. 

 
39. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1671/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 38/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
K bodu 37. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2015 – IV.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí dotací obcím 
na vodohospodářské projekty zařazené v zásobníku projektů krajského dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. V tomto 
čtvrtém kole poskytování dotací na vodohospodářské projekty v roce 2015 je navrženo vykrýt 
žádosti v celkové výši 5.604.000,- Kč. 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

40 

40. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1672/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 5.604.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 30.11.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 30.11.2015  
  

 

  
 
K bodu 38. 
Prominutí vrácení části dotace obci Bílá Třemešná  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Obec Bílá Třemešná obdržela na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 
29.04.2013 investiční dotaci ve výši 250.000,- Kč na zpracování projektové dokumentace „Tlaková 
kanalizace Aleje“, dále pak 250.000,- Kč na zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce 
vodovodu Aleje“. Veřejnosprávní kontrolou čerpání dotací bylo zjištěno porušení podmínek 
uvedených v dotačních smlouvách (spočívající v hradě nákladů projektu mimo závazný termín) a 
následně vyměřen odvod části dotace. Obec Bílá Třemešná na základě tohoto požádala 
Královéhradecký kraj o prominutí vrácení uvedených částí dotace. Poskytnuté dotace obci Bílá 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

41 

Třemešná byly plně vynaloženy k deklarovanému účelu stanovenému dotačními smlouvami, jejím 
čerpáním nedošlo k neefektivnímu či neúplnému vynaložení veřejných finančních prostředků, 
z tohoto důvodu se navrhuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí vrácení 
části dotace. 
 
41. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1673/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Bílá Třemešná prominutí vrácení části dotace ve výši 74.324,- Kč na zpracování 

projektové dokumentace „Tlaková kanalizace Aleje“ a 74.193,- Kč na zpracování projektové 
dokumentace „Rekonstrukce vodovodu Aleje“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce obce Bílá Třemešná o přijatém usnesení 
  termín: 20.11.2015  

   

  
 
K bodu 39. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov k úhradě nákladů vynaložených na likvidaci 
havarijního znečištění povrchových vod ve Svobodě nad Úpou  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 1.690.115,- Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek, 
p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“. Havarijní situace spočívala v úniku 
ropných látek do vodovodního toku v blízkosti čerpací stanice EUROBIT ve Svobodě nad Úpou. 
 
42. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

42 

USNESENÍ ZK/24/1674/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
1.690.115 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 
726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 

2015 ve výši 1.690.115 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.690.115 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které 
nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 
„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad 
Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2015  
  

 

  
 
K bodu 40. 
Návrh na změny vyplývající ze zvýšených platových tarifů u příspěvkových organizací kraje a 
krajského úřadu  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Vláda schválila na svém zasedání novelu  Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, kterým určuje navýšení platových tarifů o 3 %, a to 
s účinností  od 01.11.2015. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tímto materiálem předložen 
návrh na řešení pokrytí zvýšených mzdových a souvisejících výdajů. Vzhledem k objemu 
prostředků na fondech odměn příspěvkových organizací se navrhuje pokrytí těchto zvýšených 
výdajů z fondů odměn a z prostředků jednotlivých odvětví, kterých se tyto změny týkají – 
zdravotnictví, kultura, sociální věci, doprava a investice. Pro rozpočet na platy zaměstnanců 
Královéhradeckého kraje, zařazených do krajského úřadu, se jedná o částku  260,00 tis. Kč, u 
odvodů na povinné pojistné jde o částku 89,51 tis. Kč a příděl do sociálního fondu činí  9,10 tis. Kč 
– navrhuje se krytí posílením rozpočtu na úkor kap. 41. Nebude-li novela Nařízení vlády č. 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

43 

564/2006 Sb. publikována ve Sbírce zákonů do konce listopadu, nebude navrhované usnesení 
realizováno.  
 
43. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1675/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení platových tarifů u příspěvkových organizací kraje a krajského úřadu v souladu s 

novelou Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, kterým se určuje navýšení platových tarifů o 3 %, a to s účinností od 
01.11.2015, za předpokladu publikování novely ve Sbírce zákonů do konce listopadu 2015 

 2. řešení pokrytí zvýšených mzdových a souvisejících výdajů takto: příspěvkové organizace 
kraje, týká se odvětví zdravotnictví, kultura, sociální věci, doprava a investice, budou krýt 
zvýšené výdaje z fondů odměn a rezerv vlastních odvětví, odvětví činnost krajského úřadu 
bude posíleno z kap. 41 v objemu 358,61 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
K bodu 41. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informace o průběhu realizace projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“, v tuto chvíli především k vývoji 
výběrového řízení na dodavatele staveních prací I. etapy, dále pak k plánu výstavby II. etapy.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil k rozhodnutí realizace výstavby dle původního projektu z roku 2006, 
projekt byl odhadován na cca 2 mld. Kč, s tím, že následně bylo rozhodnuto o 1. etapě v cca 1,2 
mld. Předpokládaná cena 1. etapy je nyní 1,4 mld. Kč na stavební část a cca 300 mil. Kč na 
zdravotnické vybavení. Dohromady se tedy jedná o 1,7 mld. Kč za 1. etapu. Informoval se na 
zpracovávání dalších studií ke 2. etapě výstavby, dotazoval, se jaké kalkulace budou zde, jaký bude 
cílový finanční stav akce a jaký bude harmonogram.  



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

44 

 
Josef Dvořák uvedl, že částka 1,4 mld. Kč včetně DPH je skutečně určena na 1. etapu, 2. etapa by 
měla činit cca 0,5 mld. bez DPH. Koncept vychází z původní projektové dokumentace, v průběhu 
zpracování došlo k úpravám prováděcí dokumentace, řada záležitostí byla zařazena již do 1. etapy, 
proto se hodnota zakázky zvýšila. Uvedl, že do 19.11.2015 by měl znán závěr studií k 2. etapě – 
přislíbil předání tohoto dokumentu k dispozici Ing. Dernerovi.  
 
Jan Birke hovořil o otevírání obálek k výběrovému řízení na stavební práce k I. etapě, otevírání 
obálek se posouvá, dotazoval se, zda se tedy posouvat i zahájení realizace samotné rekonstrukce. 
 
Ing. Josef Táborský uvedl záměr kraje, aby stavba byla zahájena v co nejkratším časovém intervalu, 
i z důvodu rámcové půjčky sjednané za velmi výhodných podmínek. Hovořil o investicích do 
ostatních zdravotnických zařízení kraje, které také nebudou opomíjeny. 
 
44. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1676/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  
 
K bodu 42. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů. Jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
45. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

45 

 
USNESENÍ ZK/24/1677/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na 
kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 43. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2015, odvětví činnost krajského úřadu  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu, zařazení a 
změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2015 pro činnost krajského úřadu. Jedná se o navýšení odvětví činnost krajského úřadu o 500 tis. 
Kč za účelem pořízení elektronické úřední desky. 
 
46. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1678/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost 

krajského úřadu v roce 2015 o částku 500,00 tis. Kč za současného snížení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 19 

 2. zařazení jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví 
činnost krajského úřadu v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

46 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 4. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 23.12.2015  
  

 

  
 
K bodu 44. 
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v rámci 
projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách a s vyhláškou č. 232/2012 Sb., předloženo ke schválení odůvodnění veřejné zakázky 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa – Rekonstrukce II/295 
Dolní Branná - MOK I/14“. 
Předložený návrh odůvodnění veřejné zakázky je v souladu s Usnesením vlády ČR ze dne 30. října 
2013 č. 824 k Informaci o nezbytných investicích souvisejících se záměry společnosti ŠKODA AUTO 
a.s. v oblasti regionální veřejné dopravní a technické infrastruktury a o projektech strategických 
průmyslových zón. Předpokládaná maximálně přípustná celková hodnota této veřejné zakázky je 
51.278.000,00 Kč bez DPH a v celkovém rozsahu projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura, II. etapa překračuje tak hranici pro významnou veřejnou zakázku (50 mil. 
Kč bez DPH). Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce na silnici II/295 na území 
Královéhradeckého kraje, mezi obcí Dolní Branná a městem Vrchlabí. Hlavním cílem realizace 
veřejné zakázky je zkvalitnění části tranzitní trasy Vrchlabí – Kvasiny. Po dokončení navrhovaných 
stavebních úprav dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy, zkrácení dojezdových časů, 
snížení rizika nehodovosti a celkové zkvalitnění propojení komunikačního skeletu uvnitř regionu. 
 
47. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

47 

USNESENÍ ZK/24/1679/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v 

rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa dle 
§ 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a vyhláškou 232/2012 Sb. o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2015  

   

  
 
K bodu 45. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku a Smlouvy o právu 
provést stavbu s paní E. P. pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v 
rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Evženou 
Poradovou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka komunikace II/298 (směr 
PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o porozumění“ uzavřeném 
mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a Královéhradeckým krajem. 
 
48. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1680/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1051 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Evženou Poradovou, bytem Zelený pruh 823/43, Braník, 147 
00 Praha 47, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

48 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1051 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní
Evženou Poradovou, bytem Zelený pruh 823/43, Braník, 147 00 Praha 47, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 27.11.2015  

   

  
 
K bodu 46. 
Návrh Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku s paní D. S. a paní L. 
S. pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy na uzavření budoucí 
kupní smlouvy na odkup části pozemku a na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu s paní Denisou 
Strnadovou a paní Lucií Strnadovou. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ na základě „Ujednání o 
porozumění“ uzavřeném mezi ŠKODA AUTO a.s., Ministerstvem průmyslu a obchodu a 
Královéhradeckým krajem. 
 
49. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1681/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1019 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Denisou 
Strnadovou, bytem Přibyslav č.p. 76, 549 01 Přibyslav  a paní Lucií Strnadovou, bytem 
Přibyslav č.p. 70, 549 01 Přibyslav, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

49 

Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1019 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Denisou Strnadovou, bytem Přibyslav 
č.p. 76, 549 01 Přibyslav a paní Lucií Strnadovou, bytem Přibyslav č.p. 70, 549 01 Přibyslav, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 27.11.2015  

   

  
 
K bodu 47. 
Významné veřejné zakázky k projektům silniční dopravní infrastruktury v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo dne 31.07.2015 Výzvu č. 1 v rámci Integrovaného 
operačního programu, specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a 
rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (IROP 1.1). Cílem je přispět k 
hospodářské, sociální a územní soudržnosti prostřednictvím kvalitního napojení sekundárních a 
terciárních uzlů na páteřní sítě s důrazem na síť TEN-T komunikacemi s vyhovujícími dopravně 
technickými a kapacitními parametry. Napojení na síť TEN-T propojí Českou republiku s Evropou. 
Dobudováním chybějících a rekonstrukcí existujících spojení na žádoucí dopravně technické a 
kapacitní parametry bude odstraněna jedna z hlavních překážek volného pohybu zboží a osob v 
členských státech i mezi nimi. Nová infrastruktura napomůže vytváření multimodálních spojení a 
přispěje ke snížení emisí skleníkových plynů, které si ČR a EU kladou jako jeden z hlavních cílů do 
roku 2050. 
 
Rada Královéhradeckého kraje na základě výše uvedeného schválila svým usnesením dne 
07.09.2015 seznam podporovaných projektů Balíček č. 1 IROP 1.1 – projekty k přípravě a 
předložení žádostí o poskytnutí dotace do Výzvy č. 1 IROP zaměřené na rozvoj silniční dopravní 
infrastruktury silnic a mostů. V rámci schváleného seznamu jsou předpokládány projekty, u kterých 
bude předpokládaná hodnota zakázky překračovat, nebo se bude těsně přibližovat ke hranici pro 
významnou veřejnou zakázku (50 mil. Kč bez DPH). Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy 
v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a s vyhláškou č. 232/2012 Sb., 
předloženo ke schválení odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce k projektům: 

• II/324 Hranice okresu Nymburk – Stěžery (předpokládaná  odnota 60,8 mil. Kč bez DPH) 
• II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa (předpokládaná. hodnota 

52,7 mil. Kč bez DPH) 
• II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa (předpokládaná hodnota 

58,8 mil. Kč bez DPH) 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

50 

• II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu (předpokládaná hodnota 69,9 mil. Kč bez DPH). 
 
50. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1682/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) II/324 Hranice okresu Nymburk - Stěžery 
2) II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa 
3) II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa  
4) II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu 
5) II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek  
dle přílohy č. 1-5 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
K bodu 48. 
Postup při konání opakované dražby  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj uzavřel na základě veřejné zakázky malého rozsahu „Provedení veřejné 
dobrovolné dražby nemovitého majetku Královéhradeckého kraje“ se společností GAUTE, a.s. 
(dražebník) smlouvu o provedení dobrovolné dražby. V uzavřené smlouvě bylo mj. sjednáno, že 
dražebník zajistí prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje formou 
dobrovolné veřejné dražby. Jmenovitě pak šlo o st. p. č. 262, o výměře 887 m2, jejíž součástí je 
stavba čp. 223, objekt občanské vybavenosti, část p. p. č. 139/2 dle GP č. 1190-83/2014 označena 
jako p. p. č. 139/2, o výměře 355 m2, p. p. č. 139/4 o výměře 77 m2, vše v k. ú. a obci Pec pod 
Sněžkou. 
 
Materiál, který je nyní předkládán Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení, obsahuje 
návrh postupu v případě, že nedojde k tzv. úspěšné dražbě výše uvedených nemovitostí. Za 
úspěšně uskutečněnou dražbu je třeba dle smlouvy uzavřené s dražebníkem pokládat takovou 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

51 

dražbu, po které dojde k úhradě ceny dosažené vydražením, kterou vydražitel zaplatí ve stanovené 
lhůtě způsobem určeným v dražební vyhlášce. 
 
51. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1683/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu v případě konání opakované dražby dle důvodové zprávy a smlouvu o 

provedení dobrovolné dražby opakované, jejíž úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat v případě konání opakované dražby smlouvu o provedení dobrovolné dražby 
opakované. 

  termín: 30.11.2017  
   

  
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 49 – 66: 
 
52. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 49 – 66: 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

52 

K bodu 49. 
Návrh na prodej částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej částí pozemků 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou Horské službě ČR, o.p.s. Kupní cena je stanovena na 269.900,- Kč. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1684/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh na prodej částí pozemků uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující:  Horská služba ČR, o.p.s. 
Pozemky: 
- část pozemku p.č. 155/13 o výměře 48 m2 je dle geometrického plánu č. 1240-47/2015 
nově označena jako pozemek p.č. 155/47 o výměře 48 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  
- část pozemku p.č. 155/26 díl "b" o výměře 349 m2 a část pozemku p.č. 155/27 díl "c" o 
výměře 116 m2 jsou dle geometrického plánu č. 1240-47/2015 sloučeny a nově označeny 
jako pozemek č.p. 155/48 o výměře 465 m2, travní porost,  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 155/13 vázne věcné břemeno chůze a jízdy pro oprávněného Ing. Zdeňka Horáka 
č.p. 329, 542 21 Pec pod Sněžkou podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
23.4.2010 a věcné břemeno chůze a jízdy pro oprávněnou Zdeňku Horákovou, Merhautova 
14000/4 148 00 Praha 4 Kunratice, podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 23.4.2010  
Kupní cena: 
269 900,00 Kč, to je 500 Kč/m2 na základě znaleckého posudku č. 1044-36/2015 ze dne 
15.7.2015 vypracovaný Ing. Danielem Jakwerthem pro cenu obvyklou + 13 400,00 Kč cena 
za znalecký posudek a 4% daň z nabytí nemovitostí) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 
geometrický plán č. 1240-47/2015 z 1.7.2015 uhradil kupující 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

53 

znalecký posudek č. 1044-36/2015 ze dne 15.7.2015 uhradil prodávající 
odvod do fondu životního prostředí za odnětí zemědělské půdy ve prospěch ostatní plochy 
hradí kupující 

 2. vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. z hospodaření Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  termín: 31.01.2016  

   

 1. podepsat kupní smlouvu na prodej částí pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.01.2016  

  

 

 2. podepsat změnu zřizovací listiny dle bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 31.01.2016  

  

 

  
 
K bodu 50. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Mladějov v Čechách a obci Mladějov panu Robertu Odlerovi. Kupní cena je stanovena na 18.690,- 
Kč. Dotčená pozemková parcela sousedí s pozemkem pana Odlera, udržuje ji a rád by zde 
vybudoval odstavné stání a sjezd k rodinnému domu. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1685/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Robert Odler, bytem Mladějov  čp. 113, 507 45 Mladějov 
Pozemek: 
část p. p. č. 820/1, která je dle GP č. 455-33/2015 označena jako p. p. č. 820/10 o výměře 113 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

54 

v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
Věcné břemeno: 
pozemek č. 820/1 je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 5.12.2013 
spočívající ve zřizování a provozování vedení energetického vedení a kabelového připojení v 
rozsahu dle GP č. 433,114-111/2013 pro oprávněného: ČR – Správa železniční dopravní cesty 
Praha 
Kupní cena: 15.446,- Kč (tj. cca 136,69 Kč/m2) + 3.244,- Kč DPH – celkem 18.690,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
K bodu 51. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč zastaveného silnicí č. II/301 od paní Heleny Lindrové. 
Vykoupením pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci 
II/301 a pozemkům pod ní. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1686/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/301 

Prodávající: Helena Lindrová, bytem Ke Trati 222, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1000/7 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Kupní cena: 4.750,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

55 

o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 52. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Vrchlabí, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. a 
obci Vrchlabí zastavěných silnicí č. II/295 od paní Aleny Ježkové a paní Libuše Koptíkové. 
Vykoupením pozemkových parcel dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci 
II/295 a pozemkům pod ní. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1687/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/295 

Prodávající:  
Alena Ježková, bytem Jana Opletala 287, Podhůří, 543 03  Vrchlabí - spoluvlastnický podíl 
½ (cena podílu 33.500,- Kč) 
Libuše Koptíková, bytem Horská 478, Hořejší Vrchlabí, 543 02 Vrchlabí - spoluvlastnický 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

56 

podíl ½ (cena podílu 33.500,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/295 – výměra celkem 1168 m2 
p.p.č. 2640/26 o výměře 1030 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/54 o výměře 138 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Kupní cena: 67.000,- Kč (tj. 57,36 Kč/m2) 
Financování:  ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 53. 
Návrh na výkup pozemků v k.ú. Roudnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. a 
obci Roudnice zastavěných silnicí č. III/32328 od paní Aleny Brátové a pana Václava Morávka. 
Vykoupením pozemkových parcel dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci 
III/32328 a pozemkům pod ní. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

57 

USNESENÍ ZK/24/1688/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/32328 

Prodávající: 
Alena Brátová, bytem Pod Rýchorami 80, 54224 Svoboda nad Úpou - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu 2.725 Kč) 
Václav Morávek, bytem Pod Rýchorami 89, 54224 Svoboda nad Úpou - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 2.725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. a obci Roudnice (zastavěné stavbou silnice č. III/32328) 
p.p.č. 2291 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2292 o výměře 40 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2623 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 109 m2 
Kupní cena: 5.450 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2016  

  

 

  
 
K bodu 54. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 3002/2 v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí, okr. Rychnov nad 
Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Číčová a obci Čermná nad Orlicí zastavěného silnicí č. II/317 od paní Hany Šimkové. Vykoupením 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

58 

pozemkové parcely dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci II/317 a 
pozemkům pod ní. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1689/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/317 

Prodávající: Hana Šimková, bytem Číčová 4, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/317 
část p.p.č. 3002, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 3002/2 o 
výměře 36 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
Kupní cena: 1.800,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

59 

K bodu 55. 
Návrh na výkup pozemků p. č. 3006/2 a 3007/4 v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí, 
okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Číčová a obci Čermná nad Orlicí zastavěného silnicí č. II/317 od manželů Rousových. Vykoupením 
pozemkových parcel dojde ke sjednocení vlastnických vztahů kraje ke komunikaci II/317 a 
pozemkům pod ní. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1690/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/317 

Prodávající: SJM Miloslav Rous a Ilona Rousová, oba bytem Malá Čermná 71, 517 25  
Čermná nad Orlicí 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/317 – výměra celkem 223 m2 
- část p.p.č. 3006, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 3006/2 
o výměře 139 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 3007/1, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
3007/4 o výměře 84 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
Věcné břemeno: pozemková parcela č. 3007/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene-služebnosti ze dne 20.2.2015 – umístění a provozování zařízení distribuční 
soustavy v rozsahu dle GP č. 159-111/2013, která byla uzavřena mezi manžely Rousovými 
a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Kupní cena: 11.150,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

60 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 56. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Pilníkov I a obci Pilníkov od paní Jany Müllerové. Pozemky sousedí s příspěvkovou organizací kraje 
Domov pro seniory Pilníkov a budou do budoucna důležité pro případné rozšíření příspěvkové 
organizace kraje, například k vybudování odstavné plochy pro vozidla. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1691/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup nemovitých věcí 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Jana Müllerová, Jičín  
Pozemky: 
p. p. č. 283/7 o výměře 56 m2 zahrada 
p. p. č. 284/2 o výměře 270 m2 zahrada 
vše v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Výměra pozemků celkem: 326 m2 
Cena nemovitostí : 5.000,- Kč (cca 15,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČ 195031 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

61 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

  
 
K bodu 57. 
Návrh na vzájemnou směnu pozemků v k. ú. Černíkovice a v k. ú. Černá Voda u Orlického Záhoří  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vzájemnou směnu 
pozemků v k.ú. Černíkovice a v k.ú. Červená Voda u Orlického Záhoří  mezi Královéhradeckým 
krajem a Janem Kolowratem-Krakowským.  
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1692/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví pana 

Jana Kolowrata-Krakowského: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
p. č. 475/2, o výměře 42 m2 
p. č. 581/7, o výměře 2927 m2 
p. č. 581/8, o výměře 1092 m2 
p. č. 581/9, o výměře 3393 m2 
p. č. 581/10, o výměře 3209 m2 
p. č. 581/11, o výměře 170 m2 
p. č. 581/12, o výměře 73 m2 

p. č. 581/21, o výměře 4194 m2 
p. č. 581/22, o výměře 688 m2 
p. č. 581/23, o výměře 72 m2 
p. č. 581/24, o výměře 475 m2 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

62 

p. č. 581/25, o výměře 217 m2 
v k. ú. Černá Voda u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana Jana Kolowrata-Krakowského, bytem Kolowratská 1, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou  
p. č. 1309 o výměře 1803 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Černíkovice; 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 
- náklady na znalecké posudky uhradil Jan Kolowrat-Krakowský 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí každý z převodců z hodnoty převáděných nemovitostí 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 58. 
Návrh na zrušení části usnesení č. ZK/21/1443/2015 ze dne 11.5.2015 - darování pozemků v 
k. ú. a obci Borohrádek do majetku města Borohrádek  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/21/1443/2015 darování 
pozemkových parcel v k. ú. Borohrádek do vlastnictví města Borohrádek. Pozemky jsou zastaveny 
stavbou chodníku a veřejného prostranství. Při návrhu na vklad darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí byly zjištěny nové parcely ve vlastnictví kraje, které vznikly při dělení pozemku, z toho 
důvodu je nutné zrušit část usnesení zastupitelstva. Návrh na darování pozemků městu 
Borohrádek bude projednán v orgánech Královéhradeckého kraje opětovně. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

63 

USNESENÍ ZK/24/1693/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1443/2015 ze dne 11.5.2015, a to 

konkrétně: 
- v části I. schvaluje  ruší bod 1 
- v části II. ukládá  ruší bod 1. 

  
 
K bodu 59. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Týniště nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Týniště nad Orlicí městu Týniště nad Orlicí. Jedná se o pozemky, které jsou součástí projektu 
„Regenerace centrální zóny Týniště nad Orlicí“. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1694/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků městu Týniště nad Orlicí 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí  
Pozemky: v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí (součástí projektu "Regenerace centrální zóny 
Týniště nad Orlicí" a pod částmi silnice II/305)  
p.p.č. 326/1 o výměře 1063 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 327/2 o výměře 921 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 327/3  o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 329/7 o výměře 510 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 2582 m2 
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 326/1, p.p.č. 327/2, p.p.č. 327/3, p.p.č. 329/7 v k.ú. Týniště nad Orlicí váznou věcná 
břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1112, které byly uzavřeny se 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

64 

společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, 
IČO: 24729035 
- na p.p.č. 327/3 v k.ú. Týniště nad Orlicí vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 1112, které 
bylo uzavřeno se společností 02 Czech Republic a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Michle, 
140 00 Praha 4, IČO: 60193336 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva a 
zákazu zcizení do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: 
zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let, u pozemků p.p.č. 327/2 a p.p.č. 
329/7 v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí zákaz zcizení jako věcné právo  
ve smyslu § 1761 občanského zákoníku 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na pozemky dle tohoto usnesení (po uzavření a 
podepsání smlouvy darovací na převod vlastnických práv k částem stavby silnice II/305 v k.ú. 
Týniště nad Orlicí - usnesení č. ZK/21/1442/2015) 

  termín: 31.12.2016  
   

  
 
K bodu 60. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Studnice u Náchoda, okr. Náchod, do vlastnictví 
obce Studnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Studnice u Náchoda obci Studnice. Jedná se o pozemky pod stavbou chodníků v obci podél silnice 
č. III/30416. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1695/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice do vlastnictví obce Studnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

65 

Obdarovaný: obec Studnice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/304 16 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/2 o výměře 6 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/3 o výměře 754 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 760 m2 
Věcné břemeno: p.p.č. 1348 v k.ú. Studnice u Náchoda je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 7.12.2000, která je uzavřena se společností RWE GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 61. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší, okr. Trutnov, do vlastnictví města Rtyně 
v Podkrkonoší  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší do vlastnictví města Rtyně v Podkrkonoší. Jedná se o pozemky pod stavbou 
chodníků, části místní komunikace a části zeleně za autobusovou zastávkou ve městě podél silnice 
č. II/567. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1696/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší do vlastnictví města Rtyně v 

Podkrkonoší  
Dárce: Královéhradecký kraj  



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

66 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Pozemky: pod stavbou chodníků, části místní komunikace a části zeleně za autobusovou 
zastávkou ve městě podél silnice č. II/567 
p.p.č. 3323/95 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/96 o výměře 322 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/97 o výměře 183 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/98 o výměře 58 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/99 o výměře 148 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/100 o výměře 107 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/101 o výměře 186 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/102 o výměře 65 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/103 o výměře 154 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/104 o výměře 68 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/105 o výměře 132 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/106 o výměře 9 m2 ostatní plocha - jiná plocha. 
Celková výměra: 1 477 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 62. 
Návrh na darování pozemku v k.ú. Vilantice, okr. Trutnov, do vlastnictví obce Vilantice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Vilantice obci Vilantice. Jedná se pozemek zastavěný stavbou účelové komunikace ve vlastnictví 
obce Vilantice. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

67 

USNESENÍ ZK/24/1697/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Vilantice do vlastnictví obce Vilantice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vilantice 
Pozemek: zastavěný stavbou účelové komunikace ve vlastnictví obce Vilantice 
p.p.č. 1870 o výměře 12 357 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Vilantice 
Celková výměra: 12 357 m2  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
K bodu 63. 
Návrh darovat pozemky v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Pražské Předměstí a obci Hradec Králové městu Hradec Králové. Jedná se o majetkoprávní 
narovnání pozemků pod částí místní komunikace – veřejně přístupné komunikace. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

68 

USNESENÍ ZK/24/1698/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků Statutárnímu městu Hradec Králové  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 500 02 
Hradec Králové 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky: 
- část p. p. č. 716/1 díl "b" o výměře 264 m2  
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 
- část p. p. č. 731/1 díl "a" o výměře 99 m2  
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 
- p. p. č. 2175/2 o výměře 108 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
K bodu 64. 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě v k.ú. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření dodatku č. 1 
k darovací smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 
15.07.2015. Jedná se o darování pozemků a jejich částí městu Náchod pod rekonstruovanou místní 
komunikací, schválením dodatku č. 1 dojde k úpravě účetní hodnoty darovaných pozemků. 
 
53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

69 

 
USNESENÍ ZK/24/1699/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavřít dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a městem 

Náchod ze dne 15.7.2015 o darování pozemků a jejich částí městu Náchod pod 
rekonstruovanou místní komunikací, který spočívá v úpravě účetní hodnoty darovaných 
pozemků 
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 0,17 m2, označená jako díl "a" 
- část p.p.č. 1066/2 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 3 m2, označená jako díl "c" 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  
- část p.p.č. 1074/1dle geometrického plánu č. 3469-280/2014,  ovocný sad o výměře 1 m2, 
označená jako díl "b" 
Výměra pozemků celkem: 13,17 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a městem Náchod ze dne 15.7.2015 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
K bodu 65. 
Návrh na příjem daru od obce Malá Úpa, pozemku v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa od obce Malá Úpa. Jedná se o pozemek zastavěný 
komunikací č. II/252. Příjmem daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého 
kraje k silnici a pozemku pod silnicí č. II/252 v dotčeném území. 
 
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

70 

53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1700/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Malá Úpa  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/252 
p.p.č. 368/16 o výměře 371 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.07.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

  
 
K bodu 66. 
Návrh na vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace v k. ú. Plotiště nad 
Labem a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na vynětí nemovitého 
majetku z hospodaření příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje. Tato 
organizace předmětné pozemky nevyužívá a nepotřebuje ke své činnosti, proto byly tyto 
nemovitosti zařazeny v rámci projektu „Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Hradec Králové – Plotiště nad Labem“ za účelem zajištění poskytování sociální 
služby chráněné bydlení v lokalitě Hradec Králové – Plotiště nad Labem. 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

71 

53. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1701/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizace: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
IČ 70947996 
pozemků: 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Plotiště nad Labem, č. p. 374, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 521 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha  
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
K bodu 67. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
Ing. Vladimír Derner, podal návrh na změnu návrhu usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 22. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 23. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje  



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

72 

zajistit z pozice Valné hromady podklady pro kontrolní výbor vyžádané dle usnesení 
kontrolního výboru VK/22/153/2015 (část II) 

  termín: 07.12.2015  
   

 
54. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1702/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 22. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 23. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
 
K bodu 68. 
Seriál akcí k 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
 
Předkladatel  
Ing. Anna Maclová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informativní zpráva o připravovaném seriálu 
akcí pořádaných k 150. výročí bitvy u Hradce Králové.  
 
55. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1703/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o akcích k 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
  
 
 
 



24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26.10.2015 

73 

Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil               
24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 13:30 hodin. 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
 
 
 
 
       Ing. Jan Tippner 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 26.10.2015 


